[image: image1.jpg]

                             ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
                        областное казённое учреждение

«Краснинский социально-реабилитационный центр

                        для несовершеннолетних «Очаг»
                                                            (ОКУ «Краснинский СРЦ»)
ДОГОВОР

о предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания в стационарной форме
№   ________                                                                                   «______»_______________201_ года

Областное казенное учреждение «Краснинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Очаг в лице директора Ким Светланы Владимировной, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и
__________________________________________________________________________Ф.И..О. родителя (законного представителя) несовершеннолетний (заказчик)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На круглосуточное пребывание в Центр принимается несовершеннолетний(-яя) _____________________________________________________________________________________
Дата рождения ____________________________________

Зарегистрированный (-ая) по адресу: _____________________________________________________________________________________
Адрес фактического проживания: _____________________________________________________________________________________
на полное государственное обеспечение.

1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику на основании Устава учреждения, индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далее – Услуги, индивидуальная программа) в соответствии с Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 ноября 2014г. № 935н «Об утверждении Примерного порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания», которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества
в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым Правительством РФ.

1.4. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору.

1.5. Место оказания Услуг: _Липецкая область, Краснинский район, с. Красное, ул. Коммунальная, д.12а___________________________________________________________________

                                                          (указывается адрес места оказания услуг)
       1.6.  По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
II. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

а) предоставлять Заказчику Услуги в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым Правительством РФ;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления;

в) использовать информацию о Заказчике в соответствии
с установленными законодательством Российской Федерации
о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

г) обеспечивать Заказчику возможность свободного посещения его законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками в дневное и вечернее время;

д) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;

е) своевременно информировать Заказчика в письменной форме
об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых
в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;

ж) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;

     з) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

     и) обеспечивает несовершеннолетнему защиту его прав и интересов; 5-и разовое питание; психологическую и педагогическую поддержку, организует досуг и отдых;

     к) в соответствии с Уставом обеспечивает несовершеннолетнему защиту его прав и интересов;

    2.2. Исполнитель предоставляет несовершеннолетнему следующие услуги:

социально-правовые, социально-бытовые, социально-медицинские, социально-педагогические, социально-психологические, социально-трудовые услуги в целях повышения коммуникативного потенциала;

    л) доводит до сведения родителей несовершеннолетнего или его законных представителей и разъясняет им положения ФЗ №-120 от 24.06.1999г. о том, что в отношении несовершеннолетнего и его семьи сотрудниками «Центра» будет проводиться индивидуальная профилактическая работа;
   м) оказывает содействие в оздоровлении детей   оздоровительных лагерях.

2.3. Исполнитель имеет право:

а) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика, получающего Услуги в стационарной форме социального обслуживания, медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;

б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора,
а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);

г) запрашивать соответствующие органы государственной власти, а также органы местного самоуправления и получать от указанных органов информацию
2.4. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств
по настоящему Договору третьим лицам.
2.5. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным Правительством РФ,
а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода
для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан
в Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. № 1075.

в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

д) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе
от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

е) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания, а также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

ж) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного Правительством РФ.
2.6. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение;

б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику
в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях
их предоставления;

в) на отказ от предоставления Услуг;

г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии
с законодательством Российской Федерации;

д) на обеспечение условий пребывания в организациях социального обслуживания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям,
а также на надлежащий уход;

е) на свободное посещение законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками в дневное и вечернее время;

ж) на защиту своих персональных данных при использовании
их Исполнителем;

з) на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении у Исполнителя;

и) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.
   к) представлять в сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления Услуг в целях реализации ФЗ от 28.12.2013г. № 442-ФЗ;

л) забрать своего сына (дочь) из Учреждении; заранее информировать исполнителя;

м) участвовать в реализации социально-реабилитационной программе, предлагаемой Центром;

н) высказывать свое мнение и делать предложения по организации процесса социальной реабилитации своего сына (дочери) в соответствии с Уставными задачами Центра;

о) обжаловать действия сотрудников Центра в форме письменного заявления на имя директора Центра с последующим обсуждением его на совещании Учреждения.

III.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ
3.1. Услуги предоставляются бесплатно в соответствии
с порядками предоставления социальных услуг, утверждаемыми Правительством РФ.
IV. ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
  4.4. Договор, может быть, расторгнут в случае:

- невыполнения несовершеннолетним или его родителями (законными представителями) требований и в настоящем договоре;

- личного заявления родителей;

- личного заявления несовершеннолетнего;

- истечения срока договора;

- форс-мажорных обстоятельств.

  4.5. Центр обязан сообщить в соответствующие учреждения системы профилактики о расторжении договора и переводе несовершеннолетнего для дальнейшего проживания совместно с родителями или другие учреждения.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ
5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Исполнитель

Областное казенное учреждение «Краснинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Очаг»___________________
(полное наименование учреждения)
	Заказчик

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

(фамилия, имя. отчество)

	Юридический адрес:

399670, Липецкая обл., Краснинский р-н, с.Красное, ул.Коммунальная, д.12-а

ИНН  4810004843
	Адрес места жительства:

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Паспорт серия _______  №  ___________

Выдан «____» __________________20__ г.

Кем выдан ___________________________________

_____________________________________________

	Директор ОКУ «Краснинский СРЦ»

_________________________________  (С.В. Ким)

                     (подпись)
	_______________(_____________________)

(подпись)

Один экземпляр договора получил:

_____________________________________

(дата и подпись законного представителя)